BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2006
Informacién en miles de pesos

ACTIVOS

5.11.10.10

5.11.10.20

5.11.10.30

5.11.10.40

5.11.10.50

5.11.10.60

5.11.10.70

5.11.10.80

5.11.10.90

5.11.20.10

5.11.20.20

5.11.20.30

5.11.20.40

5.11.20.50

5.11.00.00

5.12.10.00

5.12.20.00

5.12.30.00

5.12.40.00

5.12.50.00

5.12.60.00

5.12.00.00

5.13.10.10

5.13.10.20

5.13.10.30

5.13.10.40

5.13.10.50

ACTIVOS CIRCULANTES

Disponible

Depositos a Plazo

Valores negociables (neto)

Deudores por venta (neto)

Documentos por cobrar (neto)
Deudores varios (neto)

Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas
Existencias (neto)

Impuesto por recuperar

Gastos pagados por anticipado
Impuestos diferidos

Otros activos circulantes

Contratos de leasing (neto)

Activos para leasing (neto)

Total activo circulante

ACTIVO FIJOS

Terrenos

Construccion y Obras de Infraestructura
Magquinarias y equipos

Otros activos fijos

Mayor valor por retasacion técnica del activo fijo
Depreciacién (menos)

Total activo fijos

TOTAL OTROS ACTIVOS

Inversiones en empresas relacionadas
Inversion en otras sociedades

Menor valor de inversiones

Mayor valor de inversiones

Deudores a largo plazo

DeposaTo CEMTRAL DF VALORES

dia mes afo

Desde 1 1 2006

Hasta 30 6 2006

142.173

74.318

740.219

65.483

62.466

3.422

67.544

278.010

15.538

2.151

1.451.324

467.923

707.098

2.378.903

- 1.058.700

2.495.224

787.234

dia mes afio

Desde 1 1 2005

Hasta 30 6 2005

95.028

171.458

746.313

64.453

25.158

53.924

34.038

278.717

31.906

1.783

1.502.778

340.191

696.793

2.167.365

- 989.149

2.215.200

919.477
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BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2006
Informacién en miles de pesos

5.13.10.60

5.13.10.65

5.13.10.70

5.13.10.80

5.13.10.90

5.13.20.10

5.13.00.00

5.10.00.00

Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas largo plazo
Impuestos diferidos a largo plazo

Intangibles

Amortizacién (menos)

Otros

Contratos de leasing largo plazo (neto)

Total otros activos

Total activos

PASIVOS Y PATRIMONIO

5.21.10.10

5.21.10.20

5.21.10.30

5.21.10.40

5.21.10.50

5.21.10.60

5.21.10.70

5.21.10.80

5.21.10.90

5.21.20.10

5.21.20.20

5.21.20.30

5.21.20.40

5.21.20.50

5.21.20.60

5.21.20.70

5.21.00.00

5.22.10.00

5.22.20.00

PASIVO CIRCULANTE
Obligaciones con bancos e instituciones financieras de corto plazo

Obligaciones con bancos e instituciones financieras a largo plazo - porcion
corto plazo

Obligaciones con el publico (pagarés)

Obligaciones con el publico porcién corto plazo (bonos)
Obligaciones largo plazo con vencimiento dentro de un afio
Dividendos por pagar

Cuentas por pagar

Documentos por pagar

Acreedores varios

Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas
Provisiones

Retenciones

Impuesto a la renta

Ingresos percibidos por adelantado

Impuestos diferidos

Otros pasivos circulantes

Total pasivo circulante

PASIVO LARGO PLAZO

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Obligaciones con el publico largo plazo (bonos)

16.996

34.454

6.743

845.427

4.791.975

dia mes afo
Desde 1 1 2006

Hasta 30 6 2006

2.579

7.304

202.181

38.767

545.164

74.423

60.694

931.112

‘T

47.700

14.147
6.738

988.074

4.706.052

dia mes afio
Desde 1 1 2005
Hasta 30 6 2005

103.891

2.673
4.552
105.895

91.292

396.568
47.619
121.117
17.901

13.504

905.012



BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2006
Informacién en miles de pesos

5.22.30.00

5.22.40.00

5.22.50.00

5.22.60.00

5.22.70.00

5.22.80.00

5.22.00.00

5.23.00.00

5.24.10.00

5.24.20.00

5.24.30.00

5.24.40.00

5.24.50.00

5.24.00.00

5.20.00.00

Documentos por pagar largo plazo
Acreedores varios largo plazo
Documentos y cuentas por pagar a empresas relacionadas largo plazo
Provisiones largo plazo

Impuestos diferidos a largo plazo

Otros pasivos a largo plazo

Total pasivo largo plazo

INTERES MINORITARIO

PATRIMONIO

Capital pagado

Reserva revalorizacion capital
Sobreprecio en venta de acciones propias
Otras reservas

UTILIDADES RETENIDAS ( suma c6digos 5.24.51.00 al 5.24.56.00):

5.24.51.00 Reservas futuros dividendos

5.24.52.00 Utilidades acumuladas

5.24.53.00 Pérdidas acumuladas (menos)
5.24.54.00 Utilidad (pérdida ) del ejercicio
5.24.55.00 Dividendos provisorios (menos)
5.24.56.00 Déficit acumulado periodo de desarrollo

Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

381.566

381.566

2.847.350

31.321

600.626

(374)

601.000

3.479.297

4.791.975

‘T

382.915

18.937
1.288

403.140

2.850.099
28.500
519.301
712.036

521.328

(714.063)

3.397.900

4.706.052



